vxore numero se viri facta: & honoris loco ducut multiplex  
coniugium: quae foeminae tenaces sunt pudicitiae defuctorum in-  
siliunt rogos: & quod maxime insigne ducut castitatis: prae-  
cipites in flamas eunt. Nupturæ non parentum arbitratu trans-  
sunt ad maritos: sed quæ praeceteris specie valent subtaxari  
volunt: & licentia taxationis admissa: non moribus nubunt:  
sed præmij: quas formæ præmit dedecus dotibus emunt: q[uod] pe-  
bus coniungantur. Thracia montes celebrati a poetis Hisma-  
rus, Sithon Rhodope. Virgilius, Hismarus aut Rhodope aut  
extremi Garamantes. Alibi, Sithonia scilicet niues hyems subea-  
mus aquosæ: gelidis Hebrei irrigat vndis. Virgilius. Nec si fri-  
goribus medijs: Hebræi bibamus. Quia cum admisceret tumu-  
lum habet: Polydori Priam filij a Thracio rege mille telis co-  
fixi: ob aurum pondus quod secum tulerat. In parte tamen Mi-  
siæ quæ pontica est (Scribit Solinus & Dionysius) appetheret  
ba ex qua conficitur oleum quod vocatur medicum; hoc ad in-  
cendiū excitatum: si obruere aqua gestias: ardet magis: nec  
sopitur quod pulueris iactu. Sunt & aliae quæ plures getes sub hac  
coeli parte constitutæ: quæ omnes inhabitant & circuhabitare  
Histrum: ex quo non mediocrem nauigandi comoditatē aus-  
cupantur: quoque nomina enarrare longa mora esset: & super-  
fluum. Reliquum: ut nunc de alia Europe parte dicamus: quæ  
tribus extensa marginibus: vsq[ue] in Orientem pergitur. Ea  
enim partem Hiberi tenent: primi Græci: partim Itali. Verum  
ultimo Hiberiæ terminus Oceanum lambit: ubi potissimum  
una ex columnis conspicitur a Libe iniecta: quam infra Tartessos  
sus mons erigit: & cuius regio copiosa est ad modum & fertilis  
hinc Canesi adhaerentes ad Pyrenei usque radices montis. Hinc  
vero sequitur Italia: quam quidem mons elatus admodum & ex-  
tensus ut statera per medium secas: atque secans illum ab omnibus la-  
tere: circumsepiens miro quodam ornamento & insuperabi-  
li, ppe muninime vallant: nullus unquam architectus cum viderit  
(Scribit Anthonus) poterit negare: quod Minerua extiterit opus  
regiis illius decus & monumentum: quo quasi corona præcinc-  
git: Illum incolæ Apennium vocant. Italia namque universaliter co-  
surgit a iugis alpium. Solinus: Porrecta quo in mare meridiem  
versus, protenditur. Inde procedens paulatim se Apennini

Siton Rhodo-  
pe Hisma-  
rus Hemus  
Hebræus  
Thracia  
gelidus  
Pontica  
regin

Tartessos  
mons  
Cenesi  
populi

montis attollit iugo extensa inter Thuscum & Hadriaticum  
Similis querno folio scilicet longitudine amplior q̄ latitudine  
quæ tanta cura ab omnibus dicta; vt iam inueniri non possit;  
qd̄ non veterum præsumpsit diligentia: largitur. In laude ex  
cellentis terræ; materia suppetente dum scriptores præstan-  
tissimi reputant locorum salubritate; cœli temperiem; vber-  
tatem soli; aprica collium; opaca nœmorum. Maximos saltus  
vñ olcarūq; prouentus: nobilia pecuaria. Tot annes; lacos  
tantos. Inquit enim Strabo in quinto. Italæ maior campi ps  
marinis aquis plena stagnat. Fossisq; & aggeribus sicut ægyp-  
tius inferior diductis irrigat riuis; ac partim exiccat; & rusti  
corum cultu fructuosa est: partim nauigationibus comoda.  
Vrbium vero plærecq; insularum modo cingunt. Aliæ quæ  
dam ex parte aluuntur; quæ supra stagna mediterranei facēt;  
mirificam ex fluuijs nauigandi comoditatem sursum habent

**Padus** ex quibus in primis Padus est; maximus enim saepe numero  
**fluvius.** imbribus crescit ac nauibus. Is multas diffusus in partes: in  
eruptionibus occultum efficit hostium; haud ingressu facilis.  
**Verona** Hac vero tempestate eximæ dignitatis trans Padum ciui-  
tas est: quo dāmodo alpibus finitima & propinqua Verona:  
est amplissima. Et hæc ciuitas Catulli patria. Ouidius. Mātua  
**Brixia** Virgilio gaudet: Verona Catullo His inferiores Brixia: Ac  
**Mantua** Mantua excellētissimi ac diuini illius Maronis alumna. Mu-  
tæ Italiam incolunt gentes; ac multi populi: quorum nomina  
**Tyrhe** haud facile possent explicari a nobis. Verum primi sunt Tyr-  
næ rheni: ex ea maxime ipsius parte quæ intra Boreā & Zephy-  
**Etruria,** rum est sita. Eos Romani Ethruscos appellant atq; Truscos  
Græci vero (auctore Strabone) hoc eos compellant nomine.  
**Tuscia** A Tyrrheno Athis filio: qui ex Lidia Colonos hanc in regio  
nem dimisit. Tuscī campos vscq; ad amnem Tybrim possidet  
quos ad solis ortus maxime fluuius alluit: donec pelagus in-  
tret. Parte autem altera Tyrrheno ac Sardonico mari sunt cō-  
fines. Tyrrhenis gentes quædam Pelasgi iunguntur: quas  
**Cyllene** quæ ex Cyllene in Italiam traiçientes: cum ipsiis Tyrrhenis  
**mons** illic ferūt conseditse. Ait enim Hesiodus (scribit Strabo) hæc  
gentē ex Archadia originem duxisse: & diuino Helicōe ḡn-  
tos extitisse: quem olim Pelasgus procreat; Rerum quoq; scri-

ptores Atticarum de Pelasgis tradidere. Athenis fuisse pelasgos; qui cum instar aium quo fors vocaret huc atq; illuc erabundicomearent pro Pelasgis Pelargi; id est Ciconiae voca rentur ab Atheniensibus. Proximi his sunt Latini gloriosum Latini ; hoim genusea (uctore Anthonio) Soliq; vbertate ac ingenio rū excellētia fæcundi; Huius plagæ tractus (vt inq; Strabo) Inter Ostie litus & Sinuessa vrbem & Sabiniā facit. Est autem Ostia Sinuessa tandem autem in longum usq; in Campanū agrum; & Samnitum montes. Sabinia vero regionem irrigat; a propinquo tandem mari placidissimo sinu apud Ostiam excipitur. Strabo Apenninis montibus Tyberis effluit; pluribusq; augetur amnibus; partimq; per ipsam excurrit Ethuriam. Deinde autem ipsam disterminans; primo quidem ab ea diuidit Vmbriā. Postea vero Sabinos & Latinos; Rome ad littus usq; finitimos. Fluens is cæterorum omnium olim princeps & imperator; clarissimam illam Romyleam præpotentem sedem intersecat. Pontificis nostri domicilium; atq; omnium aliarū Campæ regionum caput. Huic vero proxima est Campania regio lænia; atq; omnium copiosissima; in cuius circuitu (vt inquit Strabo) acent Tumuli; mirifica fructuum vbertate conspicui. Hisce locis incumbit mons Vesuvius; amoenissimis habitas Vesuvius? tus agris excepto cacumine; Is magna ex parte planitiem habet; fructum omnino nullum ferente. Cauernososq; monstrat & antra; combustis ex petris; q; ignis abroserat. Ibi cum (vt inquit Solinus) ab Euboensibus conditæ Sibyllæ Sacellum; cuius librum ad Cornelium usq; Sibyllam pontifices nostri confulebant. Tunc enim vna cum capitolio igni absemptus est. Nam priores duos Tarquino superbo partius precium offerente q; postulabatur; ipsa exusserat. Cuius sepulchrum in Sicilia adhuc manet. Si a Cumis (scribit Strabo) incipias usq; in Siciliam ignotus est tractus; & profundas quasdam in vnum coeuntes habet cauernas. Ad Austrum autem versus Subsyrenidos colle flumen conspicitur. Sursentini Sylari Sursentini quod iuxta Lucanii & Brecij tenent; usq; ad Leucopetram ni, pertingentes. Inde vero ad Boream; vbi primum Zephyri summitas eminet; Locri positi; Qui cum olim in Italiam ex